АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«£ 0 v> P i  _2017 г. г. Грозный

О закреплении муниципальных
бюджетных образовательных учреждений
за территориями муниципального
образования «Грозненский район».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012г. №
27Э-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации
полномочий органов местного самоуправления в сфере образования в части
закрепления муниципальных образовательных организаций за конкретными
территориями муниципального района, администрация Грозненского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить образовательные учреждения, реализующие основные
общеобразовательные программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального
образования Грозненского района ( Приложение №1).

2. Муниципальному учреждению «Управлению образования
Грозненского муниципального района (Р.Ж.Кадимагомаева) осуществлять
контроль за порядком приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования с учетом закрепленных территорий.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
муниципального образования «Грозненский район» руководствоваться данным
постановлением при организации приема граждан в учреждение и учете детей,
подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете « Зов Земли » и
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет
www.grozraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Баудинова З.Ш. - первого заместителя главы администрации Грозненского
муниципального района.

http://www.grozraion.ru

Приложение 1
к Постановлению администрации
муниципального образования «Грозненский
район» от 20.01.2017 года № 02/1

Закрепление муниципальных
бюджетных образовательных учреждений за территориями

муниципального образования «Грозненский район»

№ Наименования муниципального
общеобразовательного учреждения

Наименование населенных пунктов

1 МБОУ "СОШ №1 с. Алхан-Кала" с.Алхан-Кала, пл. Советская, б/н
2 МБОУ "СОШ №2 с. Алхан-Кала» с.Алхан-Кала, ул.А.Шерипова, 92
3 МБОУ "СОШ №3 с. Алхан-Кала" с.Алхан-Кала, ул.Центральная, 1
4 МБОУ "СОШ с.Беркат-Юрт Грозненского

муниципального района" ЧР
с.Беркат-Юрт, ул.Школьная, б/н

5 МБОУ "ООШ с. Бартхой" с.Бартхой , ул.Трудовая, б/н
6 МБОУ "СОШ с. Виноградное" с.Виноградное, ул.Ленина,27
7 МБОУ "Гикаловская СОШ" пос. Гикало, ул.Ленина,12
8 МБОУ "СОШ №1 п.Гикало" п.Гикало, ул. Кабардинская 1а
9 МБОУ "СОШ ст. Горячеисточненская" ст. Горячеисточненская, ул.

Горячеводская, 19
10 МБОУ "СОШ с. Дачу-Борзой" с. Дачу-Борзой, ул. А-Х. Кадырова, б/н
11 МБОУ "СОШ п.Долинский" п.Долинский
12 МБОУ "СОШ ст. Ильиновская" ст. Ильиновская, ул.Выгонная, д.22
13 МБОУ "Куларинская СОШ" с.Кулары, ул. Школьная, 1
14 МБОУ "СОШ №1 с. Кулары" с. Кулары, ул.Новая,132
15 МБОУ "СОШ №1 с. Комсомольское" имени

Героя Советского Союза А.И.Идрисова
с.Комсомольское, ул.Садовая

16 МБОУ "СОШ №2 с.Комсомольское» с.Комсомольское, ул. М. Дикаева, б/н
17 МБОУ «НОШ с.Комсомольское» с.Комсомольское, ул.Калинина, 66
18 МБОУ "СОШ с. Керла-Юрт Грозненского

муниципального района" ЧР
с.Керла-Юрт, пер. Школьный, д.4

19 МБОУ "СОШ с. Кень- Юрт" с.Кень-Юрт, ул.Южная, д.6
20 МБОУ «НОШ с. Красностепновское» с.Красностепновское, ул.Рабочая 9
21 МБОУ "СОШ с.Лаха-Варанды" с. Лаха-Варанды, ул.им. 3. Умаровой, 5
22 МБОУ "СОШ с. Нагорное" с.Нагорное, ул.Тракторная, д.1
23 МБОУ "НОШ пос. Набережный" пос. Набережный
24 МБОУ "СОШ с. Октябрьское Грозненского

муниципального района"
с.Октябрьское, ул.Советская,б/н

25 МБОУ "СОШ№1 с.Правобережное" с. Правобережное, ул. Школьная
26 МБОУ "СОШ №2 с. Правобережное" с. Правобережное, ул. Новосельская
27 МБОУ "СОШ с.Пролетарское " с. Пролетарское, ул. 50 лет Октября

28 МБОУ "СОШ с. Пригородное" с.Пригородное, ул.Школьная, 13а
29 МБОУ "Побединская СОШ" с. Побединское, пер. Школьный, 1
30 МБОУ «Первомайская СОШ» ст.Первомайская,

ул.Ворошилова,3
31 МБОУ "СОШ ст.Петропавловская

Грозненского муниципального района" ЧР
ст. Петропавловская, ул. Школьная, 45

32 МБОУ "ООШ с. Пионерское" Грозненского
муниципального района

с. Пионерское, ул. Школьная,2

33 МБОУ "ООШ с. Радужное" с. Радужное, ул. Шоссейная, 14
34 МБОУ «СОШ с.Садовое» с.Садовое, ул. Черкасская, 36
35 МБОУ "СОШ №1 с.Старые Атаги" с.Старые Атаги, ул. Нурадилова, 100
36 МБОУ "СОШ №2 им. Р.С. Бакаева с.Старые

Атаги"
с.Старые Атаги, ул. X. Нурадилова, 179/а

•

37 МБОУ "СОШ №3 имени Мовлди Пахаева
с.Старые Атаги"

с.Старые Атаги, ул. Майская, 51

38 МБОУ "Толстой-Юртовская СОШ№1" с. Толстой-Юрт, ул. Дружбы Народов, 5
39 МБОУ "СОШ №2 с. Толстой-Юрт" с. Толстой-Юрт, поселок №2
40 МБОУ «СОШ № 3 с.Толстой-Юрт» с.Толстой-Юрт, ул. Староюртовская, б/н
41 МБОУ "СОШ с. Терское" с.Терское ул. Терская 44
42 МБОУ "СОШ №1 с.Чечен-Аул" с. Чечен-Аул, ул. Шейха Али Митаева,41
43 МБОУ "СОШ№2 с.Чечен-Аул" с.Чечен-Аул, ул. Комсомольская, 5
44 МБОУ "СОШ №3 с.Чечен-Аул" с.Чечен-Аул, ул. Ш.В. Закриева,50
45 МБОУ "СОШ с. Чишки" с.Чишки, ул. А-Х. Кадырова, 35
46 МБОУ "НОШ с. Центора-Юрт" с.Центора-Юрт , ул. Возрождения 35
47 МБОУ "СОШ № 2 с. Центора-Юрт"

Грозненского муниципального района
с.Центора-Юрт, ул. Аксайская 30

48 МБОУ «НОШ с.Ярыш-Марды» с.Ярыш-Морды, ул.Верхняя, 3